
CONSEJO ACADEMICO 

	

ACUERDO ACADEMICO No r' 	DE 2015 
SEPTIEMBRE 21 DE 2015 

"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de. 

Bolívar y se otorgan distinciones" 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el 
grado de maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros para grados. 

• Que los directores de programa presentaron al Consejo Académico y a la Vicerrectora 
Académica los nombres de los trabajos de grado y estudiantes merecedores de distinciones, 
de conformidad con el Reglamento Estudiantil, que se cumplieron los requisitos para ser 
merecedores de dichas distinciones. 

Que se autorizan las distinciones a los siguientes trabajos de grado y estudiantes abajo 
relacionados y en los grados de los programas de educación superior del día 24 de 
septiembre de 2015, se deberá hacer entregar las distinciones a los trabajos de grado de los 
estudiantes destacados. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo 1. Autorizar los grados y certificaciones en programas de educación superior 
titulación y educación para el trabajo y desarrollo humano de los siguientes estudiantes, el 
día 24 de septiembre de 2015: 

Listado de alumnos que se gradúan y certifican: 
1. ALVARO FIDEL FRIAS FERNÁNDEZ 	 1 	C.C. 1.049.532.044 
2. JOSÉ LEVI BARRIOS FLOREZ 	 C.0 1.143.355.652 
3. JUAN JOSÉ VILLADIEGO ISAZA 	 C.0 1.037.592.747 
4. RAFAEL DAVID AVILEZ MORALES 	 C.0 1.128.047.897 
5. TATIANA MARGARITA CANTILLO MERCADO 	 C.0 1.143.349.551 

Título de Diseñador Gráfico a: 
1.  CRISTIAN FABIAN AVILA C.C.1.117.514.270 
2.  GERMAN MANUEL ANTONIO CERPA ALVAREZ C.C.73.207.051 
3.  GUSTAVO JOSÉ FERNÁNDEZ GUZMÁN C.C.1.047.445.520 
4.  JEISON DE JESUS BUENDÍA ATENCIO C.C.1.128.056.050 
5.  JHONATTAN ALCIDES MARRUGO ARRIETA C.C.1.047.422.047 
6.  KAROLINN ANDRA RODRÍGUEZ CABRALES C.C.1.047.461.908 
7.  LUZ VANESSA PÉREZ QUIÑONEZ C.C.1.047.432.361 
8.  MARÍA ALEJANDRA MOLINA BLANCO C.C.1.052.086.033 
9.  NAYFER CAROLINA ACUÑA LARA C.C.1.047.399.293 
10. ROXANA DEL CARMEN BARONE MARQUEZ C.C.1.143.368.427 
11. SALMA PAOLA ANGEL ECHEVERRIA C.C.1.143.366.177 
12. VICTOR ALFONSO JARAVA CARRASCAL C.C.1.143.373.132 
13. YEISON EGLEIKER RAMOS GAMARRA C.C.1.044.917.929 

Título de Maestro en Artes Escénicas a: 
1. ARGELIA LU IA OROZCO GUTIÉRREZ 	 CC. 33.357.281 

• 

1 



• 

• 

CONSEJO ACAIAEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N431 	p 	DE 2015 

SEPTIEMBRE 21 DE 2015 
"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de. 
Bolívar y se otorgan distinciones" 

2. BRENDA JOHANA GALERA AMARANTO CC. 45.562.000 
3. DAVID JOSÉ POLO REYES CC. 73.008.052 
4. KARLA GISSELA BARCENAS MONTERROZA C.0 1.066.181.143 
5. LEWIS TORRES GARCÍA CC. 1.048.605.633 
6. LILIBEHT MARCELA ORTEGA REALES CC. 1.143.343.437 
7. MARÍA TERESA MATEOS ROMERO CC. 1.050.944.367 
8. RICK ALBERTO GONZÁLEZ VARGAS CC. 1.118.843.121 
9. TATIANA BEATRIZ PEREIRA BARRANCOS CC. 1.044.920.363 
10. WILSON JUNIOR CRDENAS GARCÍA CC. 1.050.950.976 

Título de Maestro en Artes Plásticas a: 
1. ANDRES PEDROZA JIMÉNEZ C.C.8.851.602 
2. FABIAN HERNANDO BUELVAS VERGARA C.0 1.066.180.777 
3. JESÚS DAVID MORENO ZÚÑIGA C.0 	1.151.449.148 
4. KEINER DANILO CASTAÑEDA SALAZAR C.0 1.065.646.353 
5. PEDRO LUIS REYES CARO C.0 1.052.087.459 
6. PEDRO SEGUNDO MORALES MAESTRE C.0 	1.143.355.217 
7. RAFAEL JOSÉ BUSTILLO SUCCAR C.0 1.047.387.949 
8. RAISA DEL CARMEN OLIVEROS MEDRANO C.0 1.047.425.706 

Certificado de Técnico Laboral en Producción de Medios Audiovisuales a: 
1. AMANDA MILENA OLIVO GÓMEZ C.C.1.143.388.805 
2. ANTONIO CARRILLO DÍAZ C.C.1.002.250.420 
3. BLEYDIS DEL CARMEN SEDEN CASTRO C.C.1.143.356.463 
4. BRYAN PUELLO DELGADO C.C.1.044.912.267 
5. CAMILA AYOLA MARRUGO C.C.1.140.866.070 
6. CARLOS EDUARDO RAMÍREZ MÚÑOZ C.C.1.143.376.644 
7. DIANA MARCELA PUELLO LOMBANA C.C.1.050.969.102 
8. JAIME GUZMAN SILVA C.C.73.092.783 
9. JENNIFER CASSIANI VILLADIEGO C.C.1.047.465.964 
10. KAROLINE CHARLOTT DÍAZ PUELLO C.C.1.047.493.077 
11. LAURA ANDREA SUÁREZ AGUAS C. C.1.143.388.182 
12. LEYDY DIANA CASTELLON VASQUEZ C.C.1.047.472.031 
13. LUIS FERNANDO VILLA AGAMEZ C.C.1.047.430.778 
14. LUISA MARÍA APARICIO BERRIO C.C.1.143.379.214 
15. MONICA PATRICIA BARCOS ESPITALETA C.C.1.143.368.699 
16. NEYID RODRÍGUEZ DÍAZ C.C.1.044.912.267 
17. ROSA ELENA BOGALLO PACHECO C.C.1.143.392.317 
18. TATIANA ROCHA BERROCAL C.C.1.047.446.467 
19. WENDY YOLANIS HERAZO DOMINGUEZ C.C.1.047.468.226 
20. ZULLY SANDRID PATERNINA OSORIO C.C.1.143.384.367 

Certificado de Técnico Laboral en Diseño de Productos Industriales a: 
1. ALFREDO JOSÉ DE ARCO ROMERO C.C.1.040.510.508 
2. BRAYAN DAVID ARRIETA NARVAEZ T.I.970915-27344 
3. JULIO ANDRES MARQUEZ BLANCO C.C.1.101.459.171 
4. WILSON STEVEN REALES MUÑOZ C.C.1.143.381.157 

Artículo 2. Se autoriza la entrega de las distinciones a los siguientes trabajos de grado y 
estudiantes, en el evento de la ceremonia de graduación del día 24 de septiembre de 2015, 
en el Salón Pierre Da uet. 

DISTINCIONES LAUREADAS: 

PROGRAMA NOMBRE ESTUDIANTE NOMBRE TRABAJO DE GRADO 

PLASTICA 
RAIZA DEL CARMEN OLIVEROS 
MEDRANO 

ESPECTRO DE UNA MENTE INOCENTE: LA 
ANIMACIÓM TRANSFORMADA EN SUJETO CRITICO 
DE LOS TEMORES Y PESADILLAS PARA 

2 



&510_13a-P--P--it0We'~a__ 
ESTELA BARRETO ALVAREZ 
Presidente 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N°. 	 DE 2015 

SEPTIEMBRE 21 DE 2015 
"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de. 
Bolívar y se otorgan distinciones" 

PPPREVENCIÓN DE ABUSOS Y MALTRATO EN 
CARTAGENA 

DISTINCIONES MERITORIAS: 

PROGRAMA NOMBRE ESTUDIANTE NOMBRE TRABAJO DE GRADO 

MUSICA 

RAFAEL DANIEL AVILEZ 
MORALES- 

LUCHO BERMUDEZ EN CARTAGENA 

JOSE LEVI BARRIOS FLOREZ FUSIÓN DE CUMBIA CON APROXIMACIÓN AL JAZZ 

DISEÑO GRAFICO NAIFER CAROLINA ACUÑA LORA DISEÑO RESPONSIVO PARA SMARTPHONE 

ARTES 
ESCENICAS 

BRENDA JHOANA GALERA 
AMARANTO MEMORIAS DE UNA CTOR EN EL PROCESO DE 

CONSTRUCCIÓN DE EL PERSONAJE DE LA OBRA 
FABULA DE LOS CINCO CAMINANTES 

KARLA GISSELA BARCENAS 
MONTERROSA 

TATIANA 	BEATRIZ 	PEREIRA 
BARRERA 

RICK GONZALEZ VARGAS 

PLASTICA KEINER 	DANILO 	CASTAÑEDA 
SALAZAR 

MAL PARTO UNA VISIÓN RESTROSPECTIVA 

Artículo 3. Solicitar a la Rectoría autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día 24 de 
septiembre de 2015 de conformidad con el Calendario Académico del 2015. 

Artículo 4. Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y a los 
Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información correspondiente y 
su lectura en la ceremonia de graduación. 

e La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 21 días del mes de septiembre de 2015. 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

